
 
 

                                                                     Bełżyce, dnia 11 sierpnia 2022 r. 

 

znak sprawy: ZP.271.11.22.U.RB     

Opublikowano na platformie zakupowej (stronie internetowej prowadzonego 

postępowania) jako komunikat publiczny. 

dotyczy przetargu nieograniczonego na: 

Zadanie nr 1: Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Bełżyce  

Zadanie nr 2: Odbiór i transport odpadów komunalnych z gminnego 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

 

          Zamawiający, Gmina Bełżyce zawiadamia, że w w/w postępowaniu 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w trybie art. 132 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1129 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp w dniu 09.08.2022 r. wpłynął 

poniższy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, na który zgodnie z art. 135  ust. 2 

ustawy Pzp pod treścią każdego pytania Zamawiający udziela wyjaśnień.  

„Zamawiający w Rozdziale 2 pkt. 5 ust. b wskazał:  Selektywnie zbierane odpady 

komunalne (kod 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 07, 20 01 01, 20 01 02, 20 

01 39, 20 02 01, 20 01 99): 

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych na terenie zabudowy wielorodzinnej 

odbywać się będzie do specjalistycznych pojemników o pojemnościach od 1100 l 

przeznaczonych na gromadzenie odpadów w sposób selektywny. Wprowadza się 

4 rodzaje pojemników: 

-w kolorze  niebieskim z napisem PAPIER, 

 w kolorze zielonym z napisem SZKŁO,  

-w kolorze żółtym z napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE,  

-w kolorze brązowym z napisem BIO. 

Pojemniki do gromadzenia odpadów zapewni Wykonawca i ustawi je w miejscach 

uzgodnionych z Zarządcami budynków (osiedli). Częstotliwość wywozu przez 

Wykonawcę tych odpadów ustalono – raz na tydzień w terminach ustalonych 



 
 

z Zarządcami budynków i zawartych w harmonogramie odbioru odpadów 

komunalnych, z zastrzeżeniem, że odbiór w/w odpadów musi odbywać się od 

poniedziałku do soboty w godzinach 7.00 – 19.00. Niedopuszczalne jest 

prasowanie zebranych odpadów samochodami wyposażonymi w prasy odpadów. 

Pytanie 1. 

Prosimy o wyjaśnienie jaki rodzaj odpadów rozumiemy pod kodem 20 01 99 oraz 

prosimy o wskazanie miejsc i częstotliwości odbioru ww. odpadów.”  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Kod 20 01 99 to inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 

rozumiany jest przez Zamawiającego jako odpad, który mógłby znaleźć się 

w pojemnikach do gromadzenia selektywnej zbiórki odpadów, a nie może zostać 

zakwalifikowany jako odpady o kodach 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 07, 

20 01 01, 20 01 02, 20 01 39, 20 02 01). Odbiór odpadów odbywać się będzie 

z terenu Spółdzielni Mieszkaniowej „Rozwój” w Bełżycach oraz z terenów 

Wspólnot Mieszkaniowych z częstotliwością jeden raz na tydzień: 

ul. Bychawska: 1,3,5,7,8,9,10,11,12,14,16,18,19,20,21 

ul. Fabryczna: 1,3,4,5,7,9 

ul. Wilczyńskiego: 71,75a,79,81 

ul. Wojska Polskiego: 75 

ul. Pocztowa: 3,5,5a 

ul. Lubelska: 78,78a,80 

ul. Żeromskiego: 1 

ul. Rynek: 19,24,25a,26,39 

Babin 221,222 

Kierz 89A, Matczyn 4,  

Krężnica Okrągła 19C, 38A 

 

 „Pytanie nr 2: 

Prosimy o  wyjaśnienie zapisu: Niedopuszczalne jest prasowanie zebranych 

odpadów samochodami wyposażonymi w prasy odpadów. Prosimy o wskazanie 

jakim samochodami powinny być odbierane w sposób selektywny.  

 



 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Odbiór odpadów ma się odbywać samochodami przystosowanymi do odbioru 

frakcji suchej. Odpady nie mogą być prasowane ze względu na linię 

technologiczną instalacji komunalnej oraz późniejszy odzysk i recykling. 

„Zamawiający w Rozdziale 3 pkt. 3 wskazuje: Przed pierwszym odbiorem 

odpadów komunalnych Wykonawca wyposaży każdą nieruchomość w 4 worki 

z przeznaczeniem na w/w rodzaje odpadów oraz każdy budynek wielorodzinny 

w minimum 1 pojemnik o pojemności 1100 l. 

Pytanie 3. 

W jakim czasie wykonawca wybrany w postępowaniu przetargowym ma 

dostarczyć worki, pojemniki i harmonogramy dla 4 tys. gospodarstw.”  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający wskazał w rozdziale 3 pkt 3, że Wykonawca przed pierwszym 

odbiorem odpadów wyposaży każdą nieruchomość w 4 worki z przeznaczeniem 

na 4 rodzaje odpadów oraz każdy budynek wielorodzinny w minimum 1 pojemnik 

1100l. Ponadto w rozdziale 3 pkt 5 Zamawiający wskazał ilość pojemników dla 

zabudowy wielorodzinnej, którą ma zapewnić Wykonawca, natomiast pojemniki 

dla zabudowy jednorodzinnej zapewnia Zamawiający. W związku z powyższym 

Wykonawca nie zapewnia pojemników dla 4 tys. gospodarstw. W rozdziale 3 pkt 

4 określone zostały przez Zamawiającego zasady wyposażenia w worki 

mieszkańców zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej. Wykonawca ma obowiązek 

wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki na terenie 

zabudowy wielorodzinnej, a właścicieli nieruchomości z terenu zabudowy 

jednorodzinnej i zagrodowej w worki. 

Jeśli chodzi o czas wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne 

pojemniki oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne worki, to został wskazany 

przez Zamawiającego w Rozdziale 5 pkt 2, tj. na co najmniej 3 dni przed 

pierwszym dniem okresu, na który zostanie zawarta umowa z Zamawiającym, tj. 

na 3 dni przed datą obowiązywania umowy. Wyposażenie posesji w niezbędne 



 
 

worki i pojemniki należy zapewnić przed pierwszym odbiorem odpadów 

w okresie, na który została zawarta umowa. 

„Zamawiający w Rozdziale 5 pkt. 1 wskazuje: Do 14 dni przed rozpoczęciem 

faktycznej realizacji zamówienia Zamawiający dostarczy Wykonawcy  

szczegółowy wykaz adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów 

i zarządców budynków wielorodzinnych. Wykonawca w terminie nie później niż 

6 dni przed rozpoczęciem realizacji zamówienia sporządzi harmonogramy 

odbioru odpadów na okres  trwania umowy, które obejmują poszczególne ulice 

lub miejscowości w zabudowie zagrodowej, jednorodzinnej. Odrębny 

harmonogram odbioru odpadów sporządzony zostanie dla zabudowy 

wielorodzinnej. Harmonogramy winny być przedstawione Zamawiającemu do 

akceptacji a następnie przekazane właścicielom nieruchomości oraz zarządcom 

budynków wielorodzinnych. Wszelkie zmiany harmonogramów będą wymagały 

zgody Zamawiającego, a Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia 

zmienionych harmonogramów do każdej nieruchomości objętej odbiorem 

odpadów komunalnych i do zarządców budynków wielorodzinnych oraz 

zamieszczenia ich na swojej stronie internetowej – jeśli posiada. Harmonogramy 

odbioru odpadów powinny uwzględniać cały okres trwania umowy. 

Pytanie 4.  

Wnosimy o udostępnienie wykazu liczby nieruchomości na poszczególnych 

ulicach i miejscowościach. W celu sporządzenia kalkulacji ofert.”  

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Udostępnienie w tym momencie wykazu liczby nieruchomości dla poszczególnych 

ulic i miejscowości, z których będą odbierane odpady komunalne, może 

wprowadzać w błąd. Mieszkańcy cały czas składają nowe deklaracje lub ich 

zmiany, które pracownicy tut. Urzędu wprowadzają do systemu.  Najbardziej 

aktualny wykaz zostanie przekazany Wykonawcy po opublikowaniu wyniku 

postępowania, a przed podpisaniem umowy. Ponadto Zamawiający w trakcie 

trwania umowy przesyła do Wykonawcy dane aktualizujące punkty adresowe 

zgodnie z nowo złożonymi deklaracjami przez mieszkańców. 



 
 

Zamawiający przedstawia poniżej linki mogące okazać się pomocne przy 

sporządzaniu oferty (zaleca się aby Wykonawcy zapoznali się z ich treścią): 

Wizualizacja 3d Gminy Bełżyce. 

https://www.arcgis.com/home/webscene/viewer.html?webscene=383918123d29

41909a0e9e401234e029&viewpoint=cam:2479399.39285701,6645484.9537153

4,3073.922,102100;5.169,61.671 

System informacji przestrzennej 

https://belzyce.e-mapa.net/ 

https://belzyce.e-mapa.net/wykazplanow/ 

 

„Zamawiający w Rozdziale 5 pkt. 2 wskazuje: Wykonawca ma obowiązek 

wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki oraz 

właścicieli nieruchomości w niezbędne worki na co najmniej 3 dni przed 

pierwszym dniem okresu, na który została zawarta z Zamawiającym  na  odbiór  

odpadów  oraz opróżnić z odpadów pojemniki z terenu zabudowy wielorodzinnej, 

stanowiące własność innego przedsiębiorcy w okresie przejściowym przed jej 

podpisaniem. 

Pytanie 5.  

Prosimy o wyjaśnienie zapisów w rozdziale 5 pkt. 2.” 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Patrz odpowiedź pytanie 3. 

Pytanie 6. 

Kto poniesie koszt wykonania usługi odbioru w okresie przejściowym z zabudowy 

wielorodzinnej.” 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Gmina Bełżyce poniesie koszt wykonania usługi odbioru w okresie przejściowym 

z zabudowy wielorodzinnej. 

https://www.arcgis.com/home/webscene/viewer.html?webscene=383918123d2941909a0e9e401234e029&viewpoint=cam:2479399.39285701,6645484.95371534,3073.922,102100;5.169,61.671
https://www.arcgis.com/home/webscene/viewer.html?webscene=383918123d2941909a0e9e401234e029&viewpoint=cam:2479399.39285701,6645484.95371534,3073.922,102100;5.169,61.671
https://www.arcgis.com/home/webscene/viewer.html?webscene=383918123d2941909a0e9e401234e029&viewpoint=cam:2479399.39285701,6645484.95371534,3073.922,102100;5.169,61.671
https://belzyce.e-mapa.net/
https://belzyce.e-mapa.net/wykazplanow/


 
 

„Zamawiający w Rozdziale 5 pkt. 4 wskazuje: Wykonawca zobowiązany jest 

sporządzić harmonogramy odbioru odpadów jako plik dostępny dla osób  

z niepełnosprawnościami z rozszerzeniem PDF (minimalna wielkość czcionki  

w harmonogramach – 11), 50 szt. harmonogramów winna być sporządzona 

w postaci tekstu wypukłego lub wykonanego pismem Braille’a) i przekazana do 

Urzędu Miasta Bełżyce w celu rozdysponowania dla osób 

z niepełnosprawnościami. 

 

Pytanie 7. 

Prosimy o informację w jakim terminie ma być wykonany harmonogram zgodnie 

z wytycznymi wskazanym powyżej.” 

 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Wykonawca w terminie nie później niż 6 dni przed rozpoczęciem realizacji 

zamówienia sporządzi harmonogramy. Wytyczne zostały wskazane przez 

Zamawiającego w rozdziale 5 pkt 1. Dotyczą one harmonogramów 

sporządzanych i dostarczanych mieszkańcom, jak i tych, które mają być 

sporządzone i rozdysponowane przez Urząd dla osób z niepełnosprawnościami. 

„Zamawiający w § 9 pkt. 1 ust 4) wzoru umowy wskazuje: Jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 

z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą aniżeli 

2 000 000,00 zł. Wykonawca udostępni polisę na każde żądanie 

Zamawiającego.” 

 

Pytanie 8.  

Prosimy o zmniejszenie sumy gwarancyjnej ubezpieczania od odpowiedzialności 

cywilnej. Bardzo wysoka suma ubezpieczenia generuje ogromne koszty, 

zwiększające całkowitą kalkulację wykonania usługi.”  

 

 



 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego: 

Zamawiający nie zmniejszy sumy gwarancyjnej ubezpieczenia od 

odpowiedzialności cywilnej. 

W ocenie Zamawiającego wysokość sumy gwarancyjnej w polisie OC (nie 

mniejsza aniżeli 2 000 000,00 zł.) służącej zabezpieczeniu roszczeń w wyniku 

szkód spowodowanych przez wykonawcę przy realizacji przedmiotowego 

zamówienia, jako jedyny sposób zabezpieczenia realizacji zamówienia (bo 

Zamawiający nie żąda w postępowaniu zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy), nie została ustalona w oderwaniu od funkcjonujących na rynku 

ubezpieczeń – instrumentów ubezpieczeniowych dla przedsiębiorców działających 

w branży związanej z odbiorem i transportem odpadów.  

Na uwzględnienie także zasługuje fakt, że polisa ubezpieczeniowa od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 

z przedmiotem zamówienia z istoty nie jest przypisana do jednego konkretnego 

zadania pozyskanego przez danego wykonawcę, lecz może być wykorzystywana 

w wielu zadaniach wykonywanych przez tego przedsiębiorcę równolegle. 

W związku z powyższym nie ma aż tak dużego wpływu na kalkulację tego 

konkretnego zamówienia. 

 

   


		2022-08-11T07:45:56+0200
	Ireneusz Łucka e5e8af106fcb052b93f85022232174c7a40cfae0




